LEI MUNICIPAL Nº 2079
Autoriza transferência de acervo patrimonial dos
SERVIÇOS DE TELEFONES AUTOMÁTICOS desta cidade
para a COMPANHIA RIOGRANDENSE DE TELECOMUNICAÇ╒ES
e da outras providências.

ARMINDO XAVIER DA CRUZ, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO.
FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono a

seguinte Lei:
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a proceder à

transferência do acervo patrimonial pertencente aos SERVIÇOS DE
TELEFONES AUTOMÁTICOS deste Município, para a COMPANHIA RIOGRAN-
DENSE DE TELECOMUNICAÇ╒ES, recebendo em troca ações que serπo
entregues aos tomadores e usuários.

Art. 2º - O acervo patrimonial a que se refere o artigo an-
terior é representado por bens imóveis e móveis, como segue:
"UM TERRENO URBANO, com área de 595 m² (quinhentos e noventa e
cinco  metros  quadrados),  situado  nesta  cidade,  à  Praça  Rui
Barbosa (atual Paul Harris) nº 10, confrontando: a Nordeste, com
a rua
nº 5; a Sudeste, com doze metros e meio (12,50) de frente, com a
mencionada Praça Rui Barbosa; a Noroeste, com quinze (15) metros
e a Sudoeste, com quarenta e cinco (45) metros, ambas as faces
com terreno de Waldemar Pinto Kaschny, pertencente a Santa Del
Rosso  Closs,  de  quem  foi  desapropriado,  conforme  Decreto
Executivo  nº  103/66,  de  5  de  agosto  de  1967,  do  Executivo
Municipal;  UM  PRÉDIO  DE  ALVENARIA,  sito  no  terreno  acima
discriminado,  com  as  seguintes  dimensões:  10  (dez)  metros  de
frente e fundos por 18,70 (dezoito metros e setenta centímetros)
de  lado;  AS  INSTALAÇ╒ES  DA  REDE  TELEF╘NICA;  e  o  EQUIPAMENTO
SIEMENS F-1, que já se encontra nesta cidade, aguardando a sua
colocaçπo.

Art. 3º - Revogadas as disposições em contrário, esta Lei
entrará em vigor na data de sua publicaçπo.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 06 DE NOVEMBRO DE
1967.

a)ARMINDO XAVIER DA CRUZ
Prefeito Municipal

1